
2021 
Halbjahresbericht 

  



 

1 

Umsatz netto  
1.1.-30.6. in EUR Mio.   
 

 

Betriebsergebnis (EBIT) und EBIT-Marge 
1.1.-30.6. in EUR Mio. und in % 
  

 

Nettogeldfluss aus Geschäftstätigkeit 
1.1.-30.6. in EUR Mio. 
  

 

Eigenkapital und Eigenkapitalquote 
30.6. in EUR Mio. und in % 
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Umsatz netto nach Divisionen 
1.1.-30.6.2021 in % 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kardex Remstar 

 Kardex Mlog 

 

 

 

Umsatz netto nach Marktregionen 
 1.1.-30.6.2021 in % 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Europa  

 Amerika (Nord, Mittel, Süd)  

 Asien (Pazifik)  

 Mittlerer Osten und Afrika  

 

Umsatz netto nach Divisionen 
1.1.-30.6.2020 in % 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kardex Remstar 

 Kardex Mlog 

 

Umsatz netto nach Marktregionen 
1.1.-30.6.2020 in % 
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Der Trend zur Automatisierung 
wurde in der Pandemie in den re-
levanten Industriesegmenten zu-
sätzlich verstärkt und setzt sich 
weiter fort. 

 

 Nachholeffekte treiben den 
Auftragseingang, welcher mit 
rund +51% deutlich über der Vor- 
jahresperiode liegt. 

 

   

Die Umsatzentwicklung liegt 
pandemiebedingt und aufgrund 
von Zulieferengpässen noch et-
was zurück. 

 

 

 Die Profitabilität konnte durch 
einen vorteilhaften Umsatzmix, 
Skaleneffekte und Kostendiszip-
lin auf allen Stufen deutlich ge-
steigert werden. 

 

 

  

Highlights und Kennzahlen  
erstes Halbjahr 2021 

 
Positive 

Markttrends   

Starker 
Auftrags- 
eingang 

 

Verzögerte 
Umsatz- 

entwicklung 
 

Erhöhte  
Profitabilität 
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Kennzahlen 
in EUR Mio. 
          

1.1.-30.6.   2021   2020 +/-% 

Auftragseingang   302.5 146.1%   200.1 96.3% 51.2% 
Auftragsbestand (30.6.)   313.4 151.3%   210.9 101.5% 48.6% 
Umsatz netto   207.1 100.0%   207.8 100.0% -0.3% 
Bruttogewinn   75.2 36.3%   71.8 34.6% 4.7% 
Betriebsaufwand   48.3 23.3%   47.8 23.0% 1.0% 
EBITDA   30.2 14.6%   27.2 13.1% 11.0% 
Betriebsergebnis (EBIT)   26.9 13.0%   24.0 11.5% 12.1% 
Reingewinn   19.6 9.5%   17.1 8.2% 14.6% 
Nettogeldfluss aus Geschäftstätigkeit   24.7    26.3  -6.1% 
Free Cash Flow   25.8    10.0  158.0% 
ROCE   36.8%    47.2%  -22.0% 
          

    
          

   30.6.2021   30.6.2020 +/-% 

Nettoumlaufvermögen   56.9    67.4  -15.6% 
Netto Cash Bestand   121.0    109.1  10.9% 
Eigenkapital/Eigenkapitalquote   166.6 56.7%   153.3 57.8% 8.7% 
Mitarbeitende (Vollzeitstellen)   1 870    1 906  -1.9% 
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Das erste Halbjahr des Geschäftsjahres 2021 war erneut geprägt durch die Auswirkungen der 
Corona-Pandemie, jedoch diesmal weitgehend zugunsten der Geschäftsentwicklung von Kardex. 
Der Auftragseingang erreichte in beiden Divisionen Rekordwerte und sorgte für volle Auftrags-
bücher. Die Umsatzentwicklung konnte pandemiebedingt und aufgrund erheblicher Engpässe in 
den globalen Zulieferketten nicht mithalten. Gut auf Kurs befinden sich die Beteiligungen zur 
Erweiterung des Lösungsportfolios.  

Kardex verzeichnete in der Berichtsperiode mit 
EUR 302.5 Mio. einen bisher unerreichten 
Auftragseingang, der mehr als 50% über dem 
ersten Halbjahr 2020, aber auch über 25% 
über dem starken ersten Halbjahr 2019 lag. 
Dazu trugen Nachholeffekte sowie auch ein 
spürbarer Automatisierungsschub in verschie-
denen Industriesegmenten bei. Der Auftrags-
eingang im Neugeschäft steigerte sich um rund 
80% und auch das Service Geschäft, welches 
stabil durch die Pandemie kam, legte mit rund 
10% zweistellig zu. Der Auftragsbestand per 
30. Juni 2021 beläuft sich auf EUR 313.4 Mio., 
das sind 42.3% mehr als zu Jahresbeginn. 

Die erzielten Umsätze konnten hingegen mit 
EUR 207.1 Mio. das Niveau der Vorjahresperi-
ode nicht übertreffen, wobei die Entwicklung 
auf Monatsbasis umgekehrt zum Vorjahr ver-
lief – nach einem schwachen Jahresbeginn er-
höhte sich der Umsatz monatlich. Auch die 
Covid-bedingten Restriktionen bei den Kunden 
für Servicearbeiten und Neuinstallationen nah-
men sukzessive ab. Der erzielte Umsatz ver-
teilte sich zu 63.2% (66.4%) auf das Neuge-
schäft und zu 36.8% (33.6%) auf Serviceleis-
tungen. Der niedrigere Umsatz im Neugeschäft 
widerspiegelt u.a. die grossen Herausforderun-
gen durch die globalen Lieferengpässe. Die 
Bruttogewinnmarge des Neugeschäfts wurde 
negativ beeinflusst durch Preiserhöhungen für 
Rohwaren und Komponenten, die nur teilweise 
durch Preiserhöhungen im Markt aufgefangen 
werden konnten.   

 

 

Dank des höheren Serviceanteils am Gesamt-
umsatz erhöhte sich der Bruttogewinn um 
4.7% auf EUR 75.2 Mio., was einer Brutto-
marge von 36.3% (34.6%) entspricht. Auch die 
operativen Kosten bewegten sich mit EUR 
48.3 Mio. (EUR 47.8 Mio.) auf moderatem 
Niveau nur leicht über Vorjahr. Die Reise- und 
Messekosten lagen weiterhin auf tiefem Ni-
veau. Im Gegenzug wurden die Ausgaben in 
die Entwicklung, insbesondere in den Bereich 
Software sowie in die Digitalisierung gezielt er-
höht. Mit EUR 26.9 Mio. respektive 13.0% 
übertrafen der erzielte EBIT wie auch die EBIT-
Marge die Vorjahresperiode. Das beeinflusste 
auch den erzielten Reingewinn, der mit EUR 
19.6 Mio. um 14.6% über der Vorjahresperiode 
lag.  

Kardex Remstar mit positiver Entwicklung 
im E-Commerce  
Kardex Remstar verzeichnete in allen Regio-
nen einen signifikanten Aufschwung der Nach-
frage. Besonders erfreulich entwickelte sich 
das Interesse für Retail- und E-Commerce- 
Lösungen von mittelständischen Unterneh-
men, denen die Lösungspalette der Kardex 
Remstar einen einfachen Einstieg in das On-
line-Versandgeschäft eröffnet. Ein zusätzlicher 
Vorteil ist, dass diese Kardex Remstar Lösun-
gen später bei Wachstum des Kundengeschäf-
tes modular ausgebaut werden können. Unter-
stützend für den Anstieg des Auftragseingan-
ges wirkten auch die Investitionen in die Digi-
talisierung der Marketingaktivitäten. Der Auf-
tragseingang im Neugeschäft erhöhte sich um 
66.4%, jener für Life Cycle Services um 13.3%. 
Insgesamt konnten Aufträge im Umfang von 
EUR 228.6 Mio. gewonnen werden. Der Auf-
tragsbestand belief sich zum Periodenende auf 
EUR 204.7 Mio., das sind 41.3% mehr als zu 

Bericht an die Aktionäre 
Steigerung des Auftragseingangs und Gewinns 
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Jahresbeginn. Die Auftragsabwicklung im Neu-
geschäft stellt allerdings noch eine grosse Her-
ausforderung dar. Die vorhandenen Kapazitä-
ten konnten aufgrund der Engpässe auf dem 
Beschaffungsmarkt noch nicht voll genutzt 
werden. Das erzielte Umsatzvolumen von EUR 
166.7 Mio. lag deshalb um 3.8% unter der Vor-
jahresperiode. Der erzielte EBIT der Kardex 
Remstar von EUR 26.7 Mio. übertraf die Vor-
jahresperiode um rund 7%, was einer guten E-
BIT-Marge von 16.0% entspricht. Der trei-
bende Faktor war hier insbesondere der mar-
genstärkere Umsatzmix mit einem Servicean-
teil von 34.5% (30.3%).      

Kardex Mlog profitiert von 
Automatisierungsschub  
Bei Kardex Mlog setzte sich die dynamische 
Geschäftsentwicklung im ersten Halbjahr fort. 
Die Division verzeichnete in den ersten sechs 
Monaten mit EUR 73.3 Mio. einen Auftrags-
eingang, der 66.6% über der Vorjahresperiode 
liegt und auch jenen des gesamten Geschäfts-
jahres 2019 um rund 15% übertrifft. Kardex 
Mlog profitierte dabei einerseits von Grossauf-
trägen ihrer Bestandskunden, aber auch von 
einem Automatisierungsschub in diversen  
Industriesegmenten. Der Auftragsbestand be-
trug zum Periodenende EUR 108.1 Mio. Der 
Umsatz war mit EUR 40.4 Mio. um 17.1% 
höher als in der Vorjahresperiode. Kardex Mlog 
kämpft ebenfalls mit Lieferengpässen beim 
Material, wenn auch weniger ausgeprägt als 
Kardex Remstar. Dank einer soliden Bruttoge-
winnmarge und nur leicht gestiegener Kosten 
wurde ein EBIT von EUR 2.1 Mio. (EUR 0.2 
Mio.) erzielt, mit einer EBIT-Marge von 5.2%.   

 

 

 

 

 

Deutliche Fortschritte bei den strategischen 
Initiativen 
Die in den letzten Jahren getätigten Investitio-
nen in Beteiligungen zur Ausweitung des Lö-
sungsportfolios entwickeln eine positive  
Dynamik innerhalb der gesamten Kardex. Die 
innovativen Technologien von Robomotive und 
Rocket Solution öffnen Türen zu neuen Indust-
riesegmenten. Die Marktbearbeitung der 
neuen Geschäftseinheit Kardex AS Solutions 
(AutoStore) hat vielversprechend begonnen 
und führt zur Eröffnung neuer Leads bei beste-
henden und neuen Kunden. Die noch kleinen 
Einheiten beeinflussen die Wahrnehmung der 
Kardex im Markt zunehmend positiv, auch 
wenn sie aufgrund ihres start-up Charakters 
derzeit die Profitabilität noch belasten. Die 
substanziellen Investitionen in die Erneuerung 
der ERP-Landschaft und Supply Chain in der 
Kardex Remstar stärken Kardex insgesamt 
weiter und werden auch in den Folgejahren 
fortgesetzt.  

Anhaltend starke Bilanz trotz hoher 
Investitionen 
Die Bilanz von Kardex ist trotz der strategi-
schen Investitionstätigkeit weiterhin sehr ro-
bust. Diese weist zur Jahresmitte bei einer Bi-
lanzsumme von EUR 293.8 Mio. eine Eigen-
kapitalquote von 56.7% auf. Der erzielte Free 
Cash Flow erhöhte sich stark auf EUR 25.8 
Mio., im Wesentlichen getrieben durch tiefere 
Capex und weniger gebundene Mittel im Um-
laufvermögen. Kardex verfügt zum Perioden-
ende über einen Netto Cash Bestand von EUR 
121.0 Mio. Der ROCE reduzierte sich im Ver-
gleich zur Vorperiode wegen Investitionen in 
Financial Assets um Negativzinsen zu vermei-
den, bleibt aber weiterhin überdurchschnittlich. 
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Ausblick 
Verwaltungsrat und Geschäftsleitung erwarten, 
dass sich die positiven Trends zur Automatisie-
rung der Intralogistik fortsetzen werden. Die 
erwartete Entspannung in den bestehenden 
Produktionsstätten sollte in der zweiten Jahres-
hälfte für eine Beschleunigung in der Umsatz-
entwicklung sorgen. Auch das neue Werk in 
den USA wird im vierten Quartal den Produkti-
onsbetrieb aufnehmen können. 

 
Sorge macht kurzfristig die Situation im Be-
schaffungsmarkt, von der die Umsatz- und Er-
gebnisentwicklung im zweiten Halbjahr 2021 
möglicherweise beeinflusst wird. Jedoch haben 
die Erkenntnisse aus der Pandemie die Zu-
kunftsträchtigkeit des Intralogistik-Marktes 
zusätzlich bestärkt. 

                                    

                                      
Felix Thöni Jens Fankhänel 
Präsident des Verwaltungsrats Chief Executive Officer 
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in EUR million   1.1.-30.6.2021 (%)   1.1.-30.6.2020 (%) 

Net revenues   207.1 100.0%   207.8 100.0% 
Cost of goods sold and services provided   -131.9 -63.7%   -136.0 -65.4% 

Gross profit   75.2 36.3%   71.8 34.6% 
         
Sales and marketing expenses   -24.5 -11.8%   -25.0 -12.0% 
Administrative expenses   -18.1 -8.7%   -16.5 -7.9% 
R&D expenses   -6.0 -2.9%   -5.4 -2.6% 
Other operating income   0.5 0.2%   0.3 0.1% 
Other operating expenses   -0.2 -0.1%   -1.2 -0.6% 

Operating result (EBIT)   26.9 13.0%   24.0 11.5% 
         
Financial result, net   -1.0 -0.5%   -1.4 -0.7% 
         

Result for the period before tax (EBT)   25.9 12.5%   22.6 10.9% 
         
Income tax expense   -6.3 -3.0%   -5.5 -2.6% 
Income tax rate (based on EBT)    24.3%    24.3% 
         

Result for the period   19.6 9.5%   17.1 8.2% 
         
Attributable to:         
Shareholders of Kardex Holding AG   19.7 9.5%   17.0 8.2% 
Minority interests   -0.1 0.0%   0.1 0.0% 

Result for the period   19.6 9.5%   17.1 8.2% 
         
Earnings per share attributable to shareholders 
of Kardex Holding AG (EUR)1   2.56    2.21  
         

    

1  No dilutive effect occurred in 2021 and 2020. 
 

Consolidated interim 
income statement 

The notes to the consolidated interim financial statements from page 12 to page 17 represent an  
integral part of Kardex’ financial statements. 
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in EUR million   30.6.2021 (%)   31.12.2020 (%) 

Cash and cash equivalents   75.3 25.6%   122.4 44.1% 
Trade accounts receivable   49.0 16.7%   49.0 17.7% 
Other receivables   42.8 14.6%   22.9 8.3% 
Inventories and work in progress   13.6 4.6%   14.8 5.3% 
Prepaid expenses   4.7 1.6%   3.4 1.2% 

Current assets   185.4 63.1%   212.5 76.6% 
         
Property, plant and equipment   51.1 17.4%   50.7 18.3% 
Intangible assets   6.9 2.3%   6.0 2.2% 
Financial assets   50.4 17.2%   8.1 2.9% 

Non-current assets   108.4 36.9%   64.8 23.4% 

Assets   293.8 100.0%   277.3 100.0% 
         
Trade accounts payable   14.7 5.0%   12.1 4.4% 
Current financial liabilities   0.3 0.1%   0.1 0.0% 
Other current liabilities   21.3 7.2%   15.6 5.6% 
Current provisions   9.1 3.1%   9.4 3.4% 
Accruals   59.5 20.3%   44.3 16.0% 

Current liabilities   104.9 35.7%   81.5 29.4% 
         
Non-current provisions   22.3 7.6%   21.5 7.8% 

Non-current liabilities   22.3 7.6%   21.5 7.8% 

Liabilities   127.2 43.3%   103.0 37.1% 
          
Share capital   2.5 0.9%   2.5 0.9% 
Capital reserves   31.4 10.7%   31.4 11.3% 
Retained earnings and translation differences   134.4 45.7%   141.9 51.2% 
Treasury shares   -1.9 -0.6%   -1.9 -0.7% 

Equity before minorities   166.4 56.6%   173.9 62.7% 
Minority interests   0.2 0.1%   0.4 0.1% 

Equity   166.6 56.7%   174.3 62.9% 

Equity and liabilities   293.8 100.0%   277.3 100.0% 
         

    

 

Consolidated interim 
balance sheet 

The notes to the consolidated interim financial statements from page 12 to page 17 represent an  
integral part of Kardex’ financial statements. 
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in EUR million   1.1.-30.6.2021   1.1.-30.6.2020 

Result for the period   19.6   17.1 
Depreciation and amortization   3.3   3.2 
Additions or reversal (net) of provisions   3.0   5.5 
Other non-cash items   -1.9   2.2 
Change in accounts receivable   0.4   16.1 
Change in other receivables   -19.7   -3.9 
Change in inventories and work in progress   1.3   -2.4 
Change in prepaid expenses   -1.1   -0.1 
Change in accounts payable   2.5   -3.8 
Change in other current liabilities   5.1   -0.9 
Change in provisions   -2.6   -1.4 
Change in accruals   14.8   -5.3 

Net cash flow from operating activities   24.7   26.3 
       
Purchase of property, plant and equipment   -2.3   -12.5 
Purchase of intangible assets   -1.4   -1.8 
Purchase of financial assets   -40.1   - 
Change in other investments   -1.1   -0.1 
Acquisition of organizations   -   -1.9 

Net cash flow from investing activities   -44.9   -16.3 
       
Acquisition of treasury shares   -   -1.0 
Change in current financial liabilities   0.3   - 
Dividend paid   -28.0   -32.8 

Net cash flow from financing activities   -27.7   -33.8 
       
Effect of currency translation differences on 
cash and cash equivalents   0.8   -0.6 

Net change in cash and cash equivalents   -47.1   -24.4 
       
Cash and cash equivalents at 1 January   122.4   133.6 
Cash and cash equivalents at 30 June   75.3   109.2 

Net change in cash and cash equivalents   -47.1   -24.4 
       

    

 

Consolidated interim 
cash flow statement 

The notes to the consolidated interim financial statements from page 12 to page 17 represent an  
integral part of Kardex’ financial statements. 
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Opening balance 1 January 2021   2.5 31.4 144.8 -2.9 -1.9 173.9 0.4 174.3  
Result for the period   - - 19.7 - - 19.7 -0.1 19.6  
Currency translation differences   - - - 1.0 - 1.0 - 1.0  
Dividend paid   - - -27.9 - - -27.9 -0.1 -28.0  
Valuation of hedging instruments   - - -0.3 - - -0.3 - -0.3  

Closing balance 30 June 2021   2.5 31.4 136.3 -1.9 -1.9 166.4 0.2 166.6  
            

   

        

 

Opening balance 1 January 2020   2.5 31.3 138.2 0.5 -1.0 171.5 0.5 172.0  
Result for the period   - - 17.0 - - 17.0 0.1 17.1  
Acquisition of goodwill   - - -1.6 - - -1.6 - -1.6  
Acquisition of organizations and 
minority interests   - - - - - - 0.1 0.1  

Currency translation differences   - - - -0.8 - -0.8 0.1 -0.7  
Acquisition of treasury shares   - - - - -1.0 -1.0 - -1.0  
Dividend paid   - - -32.7 - - -32.7 -0.1 -32.8  
Valuation of hedging instruments   - - 0.2 - - 0.2 - 0.2  

Closing balance 30 June 2020   2.5 31.3 121.1 -0.3 -2.0 152.6 0.7 153.3  
            

Opening balance 1 July 2020   2.5 31.3 121.1 -0.3 -2.0 152.6 0.7 153.3  
Result for the period   - - 23.7 - - 23.7 -0.1 23.6  
Currency translation differences   - - - -2.6 - -2.6 -0.1 -2.7  
Disposal of treasury shares   - 0.1 - - 0.1 0.2 - 0.2  
Dividend paid   - - - - - - -0.1 -0.1  

Closing balance 31 December 2020   2.5 31.4 144.8 -2.9 -1.9 173.9 0.4 174.3  
            

1  Number of treasury shares held as of 30 June 2021: 19 560 (30 June 2020: 20 840). 

Consolidated interim  
statement of changes in equity 

The notes to the consolidated interim financial statements from page 12 to page 17 represent an  
integral part of Kardex’ financial statements. 
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Alternative performance measures 
(APM) 

Based on the Directive on the Use of Alternative 
Performance Measures (DAPM), issuers whose 
equity securities are listed on SIX Swiss Exchange 
are requested to publish clear and comprehensive 
definitions of APM. APM are financial measures 
not clearly defined or specified in the applicable 
recognized accounting standard. 

Capital employed (CE) 
       

in EUR million   30.6.2021   30.6.2020 

Property, plant, 
equipment   51.1   50.7 

Intangible assets   6.9   5.5 
Non-current fixed term 
deposits   25.0   - 

Other financial assets   18.9   1.6 
NWC   56.9   67.4 

CE   158.8   125.2 
       

 

Earnings before interest, taxes, depreciation  
and amortization (EBITDA) 
       

in EUR million   30.6.2021   30.6.2020 

Operating result (EBIT)   26.9   24.0 
Depreciation and 
amortization   3.3   3.2 

EBITDA   30.2   27.2 
       

Equity ratio 
       

in EUR million   30.6.2021   30.6.2020 

Assets   293.8   265.0 
Equity   166.6   153.3 

Equity ratio1   56.7%   57.8% 
       

1  ‘Equity’ divided by ‘Assets’. 

 

Free cash flow 
       

in EUR million   30.6.2021   30.6.2020 

Net cash flow from 
operating activities   24.7   26.3 

Changes in current 
fixed term deposits   21.0   - 

Net cash flow from 
investing activities   -44.9   -16.3 

Changes in non-current 
fixed term deposits   25.0   - 

Free cash flow   25.8   10.0 
       

 

Net cash 
       

in EUR million   30.6.2021   30.6.2020 

Cash and cash 
equivalents   75.3   109.2 

Current fixed 
term deposits   21.0   - 

Non-current fixed 
term deposits   25.0   - 

Interest bearing debt   -0.3   -0.1 

Net cash   121.0   109.1 
       

 

Notes to the consolidated  
interim financial statements 
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Net working capital (NWC) 
       

in EUR million   30.6.2021   30.6.2020 

Trade accounts receiva-
ble (excl. allowances)   50.1   50.4 

Construction contracts 
with amounts due from 
customers 
(underfinanced - POC)1 

  6.5   8.3 

Advance payments   3.0   3.7 
Raw materials, supplies 
and other consumables   10.5   9.9 

Finished goods   5.3   2.0 
Spare parts   7.7   8.9 
Work in progress   29.7   27.5 
Advance payments 
from customers   -38.0   -24.7 

Advance payments 
to suppliers   4.5   2.1 

Trade accounts payable   -14.7   -13.5 
Construction contracts 
with amounts due 
to customers 
(overfinanced – POC)1 

  -4.2   -4.2 

Other payables   -3.5   -3.0 

NWC   56.9   67.4 
       

1 POC = Percentage of completion. 

Return on capital employed (ROCE) 
       

in EUR million   30.6.2021   30.6.2020 

EBIT (last 12 months)   58.4   59.1 
CE   158.8   125.2 

ROCE2   36.8%   47.2% 
       

2  ‘EBIT (last 12 months)’ divided by ‘CE’. 
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Segment reporting 

Kardex is a global industry partner for intralogistic solutions and a leading supplier of automated storage 
solutions and material handling systems. The group consists of the two entrepreneurially managed divi-
sions, Kardex Remstar and Kardex Mlog. Kardex Remstar develops, produces and maintains dynamic 
storage and retrieval systems and Kardex Mlog offers integrated material handling systems and auto-
mated high bay warehouses. The two divisions are partners for their customers over the entire life cycle 
of a product or solution. In addition, Kardex Holding summarizes the holding activities, Robomotive and 
Kardex AS Solutions. 

Income statement at 30 June 2021 

         

in EUR million   
Kardex 

Remstar 
Kardex 

Mlog 
Holding / 

Other 
Elimina-

tions Kardex  

Bookings   228.6 73.3 0.6 - 302.5  
         
Net revenues, third party         
- Europe   114.3 39.2 - - 153.5  
- Americas   39.7 0.1 - - 39.8  
- Asia/Pacific   11.5 1.1 - - 12.6  
- Middle East and Africa   1.2 - - - 1.2  

Total net revenues, third party   166.7 40.4 - - 207.1  
Net revenues, with other operating segments   - - - - -  

Net revenues1   166.7 40.4 - - 207.1  
         
Cost of goods sold and services provided   -99.7 -32.0 -0.2 - -131.9  

Gross profit   67.0 8.4 -0.2 - 75.2  
Gross profit margin   40.2% 20.8%   36.3%  
         
Sales and marketing expenses   -20.5 -3.5 -0.5 - -24.5  
Administrative expenses   -14.6 -2.3 -3.6 2.4 -18.1  
R&D expenses   -5.4 -0.4 -0.2 - -6.0  
Other operating income   0.3 - 2.6 -2.4 0.5  
Other operating expenses   -0.1 -0.1 - - -0.2  

Operating result (EBIT)   26.7 2.1 -1.9 - 26.9  
EBIT margin   16.0% 5.2%   13.0%  
         
Depreciation and amortization   2.9 0.4 - - 3.3  

EBITDA   29.6 2.5 -1.9 - 30.2  
EBITDA margin   17.8% 6.2%   14.6%  
         

1  ‘Net revenues’ comprise EUR 130.9 million from New Business and EUR 76.2 million from Life Cycle Services.  
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Income statement at 30 June 2020 

         

in EUR million   
Kardex 

Remstar 
Kardex 

Mlog 
Holding / 

Other 
Elimina-

tions Kardex  

Bookings   156.2 44.0 - -0.1 200.1  
         
Net revenues, third party         
- Europe   119.7 34.5 0.1 - 154.3  
- Americas   39.9 - - - 39.9  
- Asia/Pacific   12.2 - - - 12.2  
- Middle East and Africa   1.4 - - - 1.4  

Total net revenues, third party   173.2 34.5 0.1 - 207.8  
Net revenues, with other operating segments   - - - - -  

Net revenues1   173.2 34.5 0.1 - 207.8  
         
Cost of goods sold and services provided   -107.2 -28.6 -0.2 - -136.0  

Gross profit   66.0 5.9 -0.1 - 71.8  
Gross profit margin   38.1% 17.1%   34.6%  
         
Sales and marketing expenses   -21.8 -3.2 - - -25.0  
Administrative expenses   -13.5 -1.9 -2.8 1.7 -16.5  
R&D expenses   -4.8 -0.6 - - -5.4  
Other operating income   0.3 - 1.7 -1.7 0.3  
Other operating expenses   -1.2 - - - -1.2  

Operating result (EBIT)   25.0 0.2 -1.2 - 24.0  
EBIT margin   14.4% 0.6%   11.5%  
         
Depreciation and amortization   2.7 0.5 - - 3.2  

EBITDA   27.7 0.7 -1.2 - 27.2  
EBITDA margin   16.0% 2.0%   13.1%  
         

1 ‘Net revenues’ comprise EUR 138.0 million from New Business and EUR 69.8 million from Life Cycle Services. 
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Earnings per share 
       

   30.6.2021   30.6.2020 

Number of outstanding shares, 1 January   7 710 440   7 718 360 
Acquisition of treasury shares   -   -9 200 

Number of outstanding shares, 30 June   7 710 440   7 709 160 
       

Weighted average number of outstanding shares   7 710 440   7 712 820 
       

Result for the period attributable to shareholders of 
Kardex Holding AG (EUR 1 000) 

  19 711   17 012 

       

Basic earnings per share (EUR)   2.56   2.21 

Diluted earnings per share (EUR)¹   2.56   2.21 
       

1  No dilutive effect occurred in 2021 and 2020.

 

Contingent liabilities 

Kardex is currently involved in various litigations arising in the course of business. Kardex does not antici-
pate that the outcome of these proceedings, either individually or in total, will have a material effect on 
its financial or income situation. 

Significant changes 

2021 

In February 2021, Kardex became a partner of AutoStore and therefore founded Kardex AS Solutions AG, 
Zurich, Switzerland which is a 100% subsidiary of Kardex Holding AG, Zurich, Switzerland.  

For organizational reasons, Kardex Remstar Properties GmbH & Co. KG, Neuburg, Germany was founded 
in March 2021 and is a 100% subsidiary of Kardex Produktion Deutschland GmbH, Bellheim, Germany. 

Additionally, in May 2021, Kardex Solutions LLC, Dover (Delaware), USA was founded to develop the US 
market for the AutoStore business and is a 100% subsidiary of Kardex Production USA Inc., Westbrook 
(Maine), USA. 

2020 

In January 2020, Kardex Holding AG, Zurich, acquired 26.47% of the shares of Rocket Solution GmbH, 
Erlangen, Germany, which develops innovative, standardized automatic storage and retrieval systems of 
the latest generation. The purchase price represented the acquired equity. 
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In March 2020, the minority interests (33.0%) of Kardex Handling Solutions, LLC, Noblesville (Indiana), 
USA, were acquired by Kardex Production USA Inc., Westbrook (Maine), USA, which now owns 100%. 

In May 2020, Kardex Holding AG, Zurich, Switzerland, acquired the majority of the shares (50.0% + 1 
share) of Robomotive B.V., Heerlen, the Netherlands, which is specialized in the development and im-
plementation of smart robot technologies. The purchase price represents mainly goodwill and is allo-
cated to equity. 

Events after the balance sheet date 

No further events have taken place between 30 June 2021 and 28 July 2021 that would require an ad-
justment of the carrying amounts of assets and liabilities of Kardex or need to be disclosed here. 

General information 

The accompanying consolidated interim financial statements of Kardex include Kardex Holding AG and 
its subsidiaries (referred to collectively as ‘Kardex’ and individually as the ‘Group companies’) and com-
prise the unaudited consolidated interim financial statements for the six months ended 30 June 2021. 
Kardex Holding AG is Kardex’ parent company, a limited company under Swiss law, which is registered 
and domiciled in Zurich, Switzerland. Kardex Holding AG is listed on SIX Swiss Exchange. 

Kardex’ consolidated interim financial statements are prepared in accordance with Swiss GAAP FER 
(FER). The consolidated interim financial statements, which have been prepared in accordance with FER 
31 ‘Complementary recommendation for listed companies’, section ‘Interim reporting’, do not include all 
the information and disclosures presented in the annual consolidated financial statements and should 
therefore be read in conjunction with the consolidated financial statements compiled for the financial 
year ending 31 December 2020 as they represent an update of the last complete set of financial state-
ments. 

The Board of Directors approved these consolidated interim financial statements on 28 July 2021 and 
released them for publication.  
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Publikation Geschäftsbericht 2021 
Donnerstag, 3. März 2022 
Telefonkonferenz für Medien und Analysten 

Generalversammlung 
Donnerstag, 21. April 2022 
SIX Swiss Exchange, Zürich, Schweiz 

Publikation Halbjahresbericht 2022 
Donnerstag, 28. Juli 2022 
Telefonkonferenz für Medien und Analysten 

Der Halbjahresbericht erscheint in deutscher und 
englischer Sprache. Der Finanzteil erscheint nur 
in Englisch. Im Falle von Unstimmigkeiten zwi-
schen der deutschen und der englischen Fassung 
gilt die deutsche Fassung als massgebend.  

Dieser Halbjahresbericht enthält «zukunftsgerich-
tete Aussagen». Solche zukunftsgerichteten Aus-
sagen können Ausführungen über die finanzielle 
Lage, Ertragslage und Geschäftsergebnisse der 
Kardex sowie gewisse strategische Pläne und 
Ziele enthalten. Da diese zukunftsgerichteten 
Aussagen Risiken und Unsicherheiten unterlie-
gen, können sich tatsächliche zukünftige Resul-
tate wesentlich von den in den Ausführungen 
formulierten und implizierten Resultaten unter-
scheiden. Viele dieser Risiken und Unsicherhei-
ten hängen von Umständen ab, die nicht von 
Kardex kontrolliert oder genau eingeschätzt 
werden können, wie zukünftige Marktbedingun-
gen, Kursschwankungen, das Verhalten anderer 
Marktteilnehmer, das Handeln von Regulierungs-
behörden und andere Risikofaktoren, die in frühe-
ren und zukünftigen Publikationen und Berichten 
von Kardex einzeln aufgeführt sind sowie in 
früheren und zukünftigen Publikationen, Presse-
mitteilungen, Berichten und anderen auf der 
Website der Kardex veröffentlichten Informatio-
nen enthalten sind. Die Leser seien gewarnt, kein 
übermässiges Vertrauen in zukunftsgerichtete 
Aussagen zu legen, welche gegebenenfalls nur 
an diesem Datum gelten. Kardex lehnt jegliches 
Bestreben und jegliche Pflicht ab, zukunftsge-
richtete Aussagen zu aktualisieren und zu überar-
beiten, weder infolge von neuen Informationen, 
zukünftigen Ereignissen noch Sonstigem. 

Herausgeberin  
Kardex Holding AG, Zürich, Schweiz 

  

Agenda 
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Kardex Holding AG 
Thurgauerstrasse 40 
8050 Zürich 
Schweiz 
 
Tel.: +41 44 419 44 44 
www.kardex.com 
investor-relations@kardex.com 

http://www.kardex.com/
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